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Polityka Antykorupcyjna 

 

 

AIUT to spółka inżynieryjna, która łączy doświadczenie branżowe i zaawansowane 

technologie, aby dostarczać najnowocześniejsze i innowacyjne rozwiązania dedykowane 

pod wymagania Klientów. 

 

AIUT dostarcza praktyczne idee i produkty w zakresie projektowania, rozwoju, 

uruchomienia i utrzymania systemów automatyki przemysłowej i robotyki 

z uwzględnieniem inteligentnych mediów i systemów monitoringu paliwa oraz systemy 

informatyczne do zarządzania procesami. Oferowane przez AIUT produkty i usługi 

tworzą nową wartość, zwiększając efektywność operacyjną, zapewniając znaczną 

optymalizację procesów oraz redukując zagrożenia środowiskowe dla organizacji 

i otocznia, wyznaczając przy tym nowe standardy ochrony środowiska naturalnego. 

 

AIUT obsługuje klientów w Polsce jak i na całym świecie, strategicznie rozszerzając swoją 

działalność i organizując lokalne centra kompetencyjne, aby zapewnić dla kluczowych 

Klientów kompleksową obsługę dzięki wykwalifikowanej kadrze inżynierskiej. 

 

Niniejsza polityka stanowi część rozwiązań w zakresie społecznej odpowiedzialności 

Grupy AIUT - minimalizacja ryzyka wystąpienia zjawisk korupcji, niezależnie od jej formy, 

jest podstawowym elementem budowania właściwych relacji zarówno pomiędzy 

przedsiębiorcami, jak i pomiędzy przedsiębiorcami i organami administracji publicznej. 

Wdrożenie i rzetelne stosowanie zasad niniejszej Polityki Antykorupcyjnej stanowi wyraz 

naszego zaangażowania w działania przeciwdziałania i zapobiegania korupcji.  

 

Polityka Antykorupcyjna realizowana w Grupie AIUT oparta jest o: 

• działanie w zgodzie z wartościami i standardami przyjętymi w Grupie oraz dobrymi 

praktykami i przepisami powszechnie obowiązującego prawa, 

• tworzenie, przestrzeganie i stosowanie regulacji wewnętrznych w celu zapobiegania 

niepożądanym zjawiskom, takim jak korupcja czy łapownictwo, 

• dążenie do wyeliminowania wszelkich form i praktyk noszących znamiona korupcji w 

obrębie Grupy, m. in. poprzez tworzenie odpowiednich kanałów umożliwiających 

zgłaszanie nieprawidłowości, gwarantujących możliwość poufnego zgłaszania 

nieprawidłowości i ochronę przed odwetem, 

• świadome, odpowiedzialne identyfikowanie i zarządzanie ryzykiem nadużyć 

i zagrożeń korupcyjnych, a także eliminowanie zachowań korupcjogennych, 

• jak najbardziej transparentne działanie w oparciu o najwyższe standardy uczciwości, 

moralności i wolnej konkurencji, zapewniając przy tym efektywne i rzetelne działanie 

Grupy przez dobór odpowiednio wykwalifikowanej kadry, dostawców, wykonawców 

oraz innych podmiotów świadczących usługi na rzecz Grupy, 
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• kierowanie się zasadami bezstronności i obiektywizmu w podejmowanych 

działaniach i wykonywanych na co dzień obowiązkach, 

• kształtowanie świadomości osób wchodzących w skład Grupy w zakresie 

identyfikowania i przeciwdziałania korupcji, a w szczególności osób zajmujących 

kierownicze stanowiska, m. in. poprzez akcje informacyjne, 

• podejmowanie działań nadzorczych i kontrolnych mających na celu identyfikację 

potencjalnych problemów o podłożu korupcyjnym i podejmowanie określonych 

działań w przypadku wykrycia takich problemów, 

• systematyczne audytowanie przyjętych rozwiązań oraz proponowanie 

i wprowadzanie zmian w celu usprawnienia i poprawienia efektywności działania 

Grupy, 

• nieustanne doskonalenie przyjętych praktyk w zakresie przeciwdziałania korupcji, 

wyłudzeniom i łapówkarstwu 

• nieprzyjmowanie ani nieprzekazywanie jakichkolwiek upominków lub innych korzyści 

majątkowych lub osobistych, z wyjątkiem przedmiotów o niewielkiej wartości  

i przekazywanych zgodnie z prawem oraz w zwyczajowo przyjętych okolicznościach, 

które mogą wywoływać uzasadnione wątpliwości co do charakteru takich czynności, 

a w szczególności wywierać wpływ na: 

o podejmowane decyzje, 

o osąd na dany temat, 

o bezstronność otrzymującego. 

 

Wszyscy pracownicy i stali współpracownicy AIUT: 

✓ pracują przestrzegając najwyższych standardów rozwiązań antykorupcyjnych, 

✓ aktywnie uczestniczą w nadzorowaniu działań antykorupcyjnych zgłaszając 

wszelkie zagrożenie i propozycje udoskonaleń, 

✓ współpracują z przełożonymi w celu eliminacji wszelkich zjawisk korupcji oraz 

korupcjogennych; 

 

Nasze zobowiązanie: 

 

- Zarządzanie ryzykiem: 

✓ nasze działanie poprzedza analiza ryzyka i wynikające z działania osłonowe, 

✓ ewaluujemy ryzyko zawsze gdy zmieniają się sposoby lub warunki pracy  

i współpracy z kontrahentami. 

- Szkolenie i praktyczna wiedza i umiejętności: 

✓ AIUT organizuje inicjatywy propagujące właściwe postawy w zakresie działań 

antykorupcyjnych, 

✓ nasi podwykonawcy otrzymują pełne wsparcie w zakresie doradztwa w zakresie 

niezbędnym do wykonania zleconych prac, 

✓ zaplanowane przez Nas podjęcie współpracy, jeżeli dostrzeżona zostanie taka 

potrzeba, poprzedza właściwe szkolenie indywidualne w zakresie działań 

antykorupcyjnych; 

mailto:biuro@aiut.com
http://www.aiut.com/


COR_Polityka_EX_C_21_0_PL  

Data wydania 16.11.2021r. 

Wersja C/COR/21.0/EX/PL Compliance / System Compliance / COR / 
EX / PL 

Autor Piotr Pękalski 

PUBLICZNY Dokument publiczny Strona 3 / 3 
 

  

AIUT Sp. z o. o. Wyczółkowskiego 113 
44-109 Gliwice, Poland 
Tel: +48 32 775 40 00 
fax: +48 32 775 40 01 

biuro@aiut.com 
www.aiut.com 
NIP: 631 020 03 40 
Regon: 271030123 
KRS 0000136839 

All rights reserved. This document is the property of 
AIUT Sp. z o. o. (Ltd.) and can be only used in 
accordance with its purpose. Any copying, distribution, 
publishing in whole or in part without written 
permission of the owner is prohibited. 

 

- Konsultacja z pracownikami: 

W celu zapewnienia najwyższych standardów bezpieczeństwa, spełnienia 

wymagań prawnych oraz transparentności działań Zarząd AIUT zobowiązuje się:  

✓ Regularnie konsultować z pracownikami wszelkie sprawy mające wpływ na ich 

bezpieczeństwo i wynikające z przepisów prawa powszechnie obowiązującego, 

✓ Pozostawać otwartym na wszelkie inicjatywy wpływające na transparentność 

działań, 

✓ Zapewniać Pracownikom AIUT możliwość niezależnego wyboru swoich 

reprezentantów mających bezpośredni kontakt z Zarządem spółki; 
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